UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Edital 042-2022-PIBEX – PROEC-UEMS

Propostas enquadradas e não enquadradas do Programa Institucional de
Bolsas de Extensão - PIBEX

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários, no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento da comunidade acadêmica
da  UEMS  o  Edital  042/2022  –  PIBEX/PROEC/UEMS,  o  resultado  final  das
propostas enquadradas e  não enquadradas, após a  análise  dos recursos,  do
Programa Institucional de Bolsas de Extensão – PIBEX/UEMS, referente aos Editais
nº 033/2022 e 037/2022 - PIBEX/PROEC/UEMS, conforme anexos I e II.

As  propostas  enquadradas  serão  enviadas  para  avaliação  dos

consultores e o resultado final será publicado a partir de 07/10/2022.

As propostas que necessitarem de reformulação poderão ser alteradas, uma
única vez,  no  prazo de 2 (dois)  dias úteis,  contados a partir  da notificação
enviada para o e-mail cadastrado no SIGProj, conforme itens 8 do cronograma
e 8.6 do edital 033/2022.

Esclarecimentos e informações adicionais sobre esta publicação podem ser
obtidos junto à Divisão de Extensão pelo e-mail pibexuems@gmail.com

Dourados - MS, 08 de setembro de 2022.

Profa. Dra. Érika Kaneta Ferri
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários

PROEC/UEMS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Anexo I
Propostas Enquadradas

Nº PROPONENTE ORIENTADOR CADASTRADO

1 Adriane Menezes de Medeiros Ana Cláudia Alves Pereira

2 Aline Aiko Matsushita Yugue Isael José Santana

3 Amanda Vasques Silva Vera Lucia Guerra

4 Andressa Soares dos Santos Sonner Arfux de Figueiredo

5 Anna Cristina de Lima Paulo de Tarso Coelho Jardim

6 Anna Vitória Souza da Silva Rogério Nogueira Guimarães

7 Annah Kehrle de Sá Marcos Antônio Nunes de Araújo

8 Breno da Silva Gomes Maria Inesila Montenegro Garcia Oliveira

9 Cintia Sebastiana Gavilan Sandra Cristina de Souza

10 Daniel de Oliveira Ezidio Vicente Sarubbi Jr

11 Edvan Correia Teixeira Deliane Cristina Costa

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

12 Eike Ezequiel de Brito Fernandes Andressa Santos

13 Emily Diniz Alves Rogério Dias Renovato

14 Estevão Schio Rondora Juceli Gonzalez Gouveia

15 Fernando Manoel Melo Silveira Katia Juliane Lopes de Oliveira

16 Gabriel Borges Martins Volmir Cardoso Pereira

17 Gabriel Fleitas da Silva Rogério Dias Renovato

18 Gabriela Andrade Pereira Alaíde Pereira Japecanga Aredes

19 Gabriela de Freitas Oliveira Marcos Antônio Nunes de Araújo

20 Gleison Franklin Mendes da Silva Oyran Silva Rayzaro

21 Ires Beatriz Brunetto Ingrid Viana Leão

22 Isadora Patrocinio Oliveira de Freitas Geovane Ferreira Gomes

23 Jacira Aparecida Notario Sandra Cristina de Souza

24 João Felipe Terribile Teófilo Volmir Cardoso Pereira

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

25 Kaio Ruan Lourenço Botelho Oyran Silva Rayzaro

26 Larissa Ferreira Garcia - Discente Cecília Maria Pinto do Nascimento

27 Lauani Gimenes Pereira Rodrigues Giovane Silveira da Silveira

28 Lincoln Guilherme dos Santos Silva Emmanuelly Castro dos Santos

29 Lívia Touzinho da Silva Monteiro Alaíde Pereira Japecanga Aredes

30 Lucas Fernando Bortoleto Silva Alaíde Pereira Japecanga Aredes

31 Lucas Xavier Arruda Rogério Ferreira da Silva

32 Luíza de Carvalho Galvão Adelia Maria Evangelista Azevedo

33 Magda dos Santos Pereira Leila Cardoso Machado

34 Marcos Vinicios de Azevedo Bezerra Maria Cristiane Fernandes da Silva Lunas

35 Maria Laura Guiraldelo Pasqualotto Ana Cláudia Alves Pereira

36 Melissa Braga Schwinn
Cristiane Fátima Meldau de Campos
Amaral

37 Milena Gomes Segantim Rosa Maria Farias Asmus

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

38 Nadyelle Lugo Mendes Sandra Cristina de Souza

39 Pedro Henrique Alves dos Santos Josilainne Marcelino Dias

40 Pedro Neves Bezerra Andressa Santos

41 Rafael Alves Ferreira de Melo Patrícia Vieira Pompeu

42 Raissa Ferreira Camilo Juliano Gil Alves Pereira

43 Rian Borsari Saldanha Edmilson de Souza

44 Rodrigo Leandro Almeida Pereira Patrícia Alves Carvalho

45 Rosilene Ferreira dos Santos Marinete A Zacharias Rodrigues

46 Selton Nunes Kurmann
Adriana Lúcia de Escobar Chaves de
Barros

47 Vinicius Dalla Vechia Leila Cardoso Machado

48 Vinícius Ujacov Ana Maria Campos Marques

49 Vitor Augusto do Carmo Martins Emmanuelly Castro dos Santos

50 Vitória de Carvalho Moreira Luciana Claúdia Toscano

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Anexo II

Propostas Não Enquadradas

Nº COORDENADOR
ORIENTADOR
CADASTRADO

MOTIVO DO NÃO
ENQUADRAMENTO

ITEM DO
EDITAL

1 Alex Correa Machado
Giuliana Mendonça
de Faria

Anexo II em branco, anexo
III sem assinatura do aluno,
anexo IV  Não é o download
do SIGProj, Itens 3.1

2
Cristian Pedro dos
Santos Gomes

Fernandes Ferreira
de Souza

Anexo I comprovante
bancário inválido, II incorreto
formulário de outro edital item 3.1

3
Elayne Carolina do
Nascimento Costa

Jonattan Rodriguez
Castelli

Anexo I sem comprovante
bancário( do Banco do Brasil) item 3.1

4
Gabriel Ítalo Martins
dos Santos

Patrícia Alves
Carvalho

carga horária do bolsista e
orientador acima do
permitido 4.1 inciso III

5 Izabel Cristina Costa
Allana Cristina
Moreira Marques

Orientador não consta no
quadro efetivo/ cedido da
UEMS, anexo II ilegível,
anexo I comprovante
bancário inválido

itens 3.1 e
4.2

6 Júlia Albertini Ayach

Maria Inesila
Montenegro Garcia
Oliveira

Recurso interposto fora do
prazo Item 10.6

7 Taís Castelli de Souza
Manuella de
Oliveira Soares

Anexo II ilegível ,Prazo de
vigência do projeto do(a)
orientador(a) não atende o
edital

itens 3.1 e
4.2

8
Thiago Emanoel
Vieira Sant Anna

Elisabeth Maria de
Mendonça Silva

 Anexo I sem comprovante
bancário, anexo II ilegível
Vigência do Projeto maio de
2023

itens 3.1 e
4.2

		2022-09-08T15:59:29-0400
	ERIKA KANETA FERRI:46605428153